
 

 

            

 

                

                             

 

 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge n. 508 del 21/12/1999 di riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia 

nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le 

industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 

VISTO il D.P.R. 28/2/2003, n. 132 concernente il regolamento recante criteri per l’autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 

21/12/1999 n. 508, in particolare l’art.  8; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia, ed in particolare l’art. 8; 

VISTO il decreto direttoriale n. 13813 del 29/09/2022 con il quale sono state indette le elezioni 

degli otto componenti il Consiglio Accademico dell’Accademia di belle Arti di Venezia per il 

triennio 2022-2025; 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale contenente le risultanze delle operazioni di voto del 

4/10/2022; 

VISTO il verbale della Consulta degli studenti del 02/03/2022 con il quale sono state designate le 

allieve Davanzo Valeria Artemisia e Bresciani Paola, in qualità di componenti del Consiglio 

Accademico; 

DECRETA 

Art. 1 Nomina del Consiglio Accademico 

Ai sensi dell’art. 8 c.3 dello Statuto, per il triennio 1.11.2022 – 31.10.2025 sono nominati in qualità 

di componenti del Consiglio Accademico dell’Accademia i seguenti docenti: 

• Prof.ssa Raffaella Miotello; 

• Prof.ssa Diana Ferrara; 

• Prof.ssa Claudia Cappello; 

• Prof.ssa Erica Faccioli; 

• Prof. Giuseppe D’Angelo; 

• Prof. Mario Pasquotto; 

• Prof. Gianni Gosdan; 

• Prof. Antonio Fiengo; 

Dorsoduro, 423 

30123 Venezia 

T. +39.041.2413752 

F. +39.041.5230129 

 

www.accademiavenezia.it 

info@accademiavenezia.it 

Cod. Fisc.: 80013420270 

 

Prot. 14245 

Del 06/10/2022 

http://www.accademiavenezia.it/
mailto:info@accademiavenezia.it


Ai sensi dell’art. 8 dello Statuto sono nominate, in qualità di componenti del Consiglio 

Accademico, le studentesse: 

• Sig.ra Davanzo Valeria Artemisia  

• Sig.ra Bresciani Paola 

Art. 2 Pubblicazione 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo on-line dell’Accademia. 

 

Il Direttore 

Prof. Riccardo Caldura  


		2022-10-06T11:57:08+0000
	CALDURA RICCARDO




